titia ejus manet in æternum.’ Cum enim largitatem impensam pauperibus præmississet, non hanc vocare misericordiam sed justitiam maluit; quia quod a communi Domino tribuitur, justum profecto est, ut quicumque accipiunt, eocommuniter utantur. Huic etiam Salomon ait, ‘Qui justus est, tribuet et non cessabit.’”

<sup>1</sup> Cf. Notes in Econ. Review, January 1894, by R. W. Carlyle, “Some Economic Doctrines of St Thomas Aquinas.”

Cf. especially St Thos. Aquinas “Summa Theologica” 2.2.66.2.

of the confiscation of the churches and other possessions of the Donatists in Africa by the Imperial Government. It would seem, from his allusions to their complaints, that they protested that these confiscations were unjust, and perhaps even that they were outside the powers of the Government. His reply to their contentions is founded upon the following arguments. Property, he says, may be considered as an institution of the divine law or of the human law. By the divine law property is either all in the hands of God, for "the earth is the Lord's and the fulness thereof," or else all things belong to the righteous, and the Donatists are not righteous. By human law property belongs to this or that individual, but what human law has given human law can take away. St Augustine also maintains that the right of property is limited by the use to which it is put: the man who does not use his property rightly has no real claim to it.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> St Augustine, Epist., xciii. xi. : "Et quamvis res quæque terrena non recte a quoquam possideri possit, nisi vel jure divino, quo cuncta justorum sunt, vel jure humano, quod in potestate regum est terræ; ideoque res vestras falso appelletis, quas nec justis possidetis, et secundum leges regum terrenorum amittere jussi estis, frustra dicatis 'nos eis congregandis laboravimus,' cum scriptum legatis, 'Labores impiorum justis edent'" (Prov. xiii. 22).

Tract. vi. in Joannis Evangelium, 25 : "Ecce sunt villæ: quo jure defendis villas? divino an humano? Respondent: Divinum jus in Scripturis habemus, humanum jus in legibus regum. Unde quisque possidet quod possidet? Nonne jure humano? Nam jure divino, Domini est terra et plenitudo ejus: pauperes et divites Deus de uno limo fecit, et pauperes et divites una terra supportat. Jure tamen humano dicit, Hæc villa mea est, hæc domus mea, hic servus meus est. Jure ergo humano, jure imperatorum. Quare? Quia ipsa jura humana per imperatores et reges sæculi Deus distribuit generi humano.

Vultis legamus leges imperatorum, et secundum ipsas agamus de villis. Si jure humano vultis possidere, recitemus leges imperatorum: videamus si voluerunt aliquid ab hæreticis possideri. Sed quid mihi est imperator? Secundum jus ipsius possides terram. Aut tolle jura imperatorum, et quis audeat dicere: mea est illa villa, aut meus est ille servus, aut domus hæc mea est? Si autem ut teneantur ista ab hominibus, jura acceperunt regum, vultis recitemus leges, ut gaudeatis quia vel unum hortum habetis, et non imputetis nisi mansuetudini columbæ, quia vel ibi vobis permittitur permanere? Leguntur enim leges manifestæ, ubi præceperunt imperatores, eos qui præter Ecclesiæ Catholicæ communionem usurpant sibi nomen Christianum, nec volunt in pace colere pacis auctorem, nihil nomine Ecclesiæ audeant possidere.

26 : "Sed quid nobis et imperatori? Sed jam dixi, de jure humano agitur. Et tamen Apostolus voluit serviri regibus, voluit honorari reges, et dixit 'Regem reveiemini.' Noli dicere: Quid mihi et regi? Quid tibi ergo

It is clear from these statements that St Augustine regards property as normally an institution of human and positive law. His distinction between the *jus divinum* and the *jus humanum* is not indeed the same as that between the *jus naturale* and the *jus civile*, but at least it is parallel to it, and it suggests to us very strongly that St Augustine recognises no proper right in things except that which is given by the State. This view is by no means on the same lines as that of the lawyers, who regarded some form of private property as being by natural law: he does not indeed contradict the legal theory of "occupation" and the right which can be acquired in the *res nullius* by him who "occupies" it,<sup>1</sup> but his phrases suggest that this theory is not at all in his mind. Incidentally it is interesting to observe in the passage first quoted that the Donatists are represented as urging an argument very analogous to that on which Locke founds his theory of property, namely, that they had acquired their property by labour. St Augustine brushes this aside unsympathetically by an appeal to the Scripture, which says that the just shall devour the labour of the wicked.

et possessioni? Per jura regum possidentur possessiones. Dixisti, quid mihi et regi? Noli dicere possessiones tuas; quia ad ipsa jura humana renuntiasti, quibus possidentur possessiones. Sed de divino jure ago, ait. Ergo Evangelium recitemus: videamus quo usque Ecclesia Catholica Christi est, super quem venit columba quæ docuit: 'Hic est qui baptizat.' Quomodo ergo jure divino possideat qui dicit, Ego baptizo: cum dicat columba 'Hic est qui baptizat,' cum dicat Scriptura 'Una est columba mea, una est matri suæ.' Quare, laniasti columbam? Imo laniastis viscera vestra: nam vobis laniatis, columba integra perseverat. Ergo fratres mei, si ubique non habent quod dicant, ego dico quod faciant: veniant ad Catholicam, et nobiscum habebunt non solum terram, sed etiam illum qui fecit cælum et terram."

Epist., cliii. 6: "Jamvero si pru-

denter intueamur quid scriptum est. 'Fidelis hominis totus mundus divitarum est, infidelis autem nec obolus;' nam omnes qui sibi videntur gaudere licite acquisitis, eisque uti nesciunt, aliena possidere convincimus? Hoc enim certe alienum non est, quod jure possidetur; hoc autem jure quod juste, et hoc juste quod bene. Omne igitur quod male possidetur, alienum est; male autem possidet qui male utitur. (Cf. St Isid. of Seville, Etym., v. 25.)